
P O R T A R I A  N º  1 4 2  D E  0 4  D E  D E Z E M B R O  D E  2 0 1 7

O  Diretor-Geral  do  Campus  CAPANEMA  do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que  lhe  confere  a  Portaria  1024/Reitoria  de
28/07/2016, publicada no Diário Oficial da União no
dia 29/07/2016, seção 2, página 22,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES, SIAPE

2360020,  como  substituto  do  servidor  KELLERMAN  AUGUSTO  LEMES  GODARTH,

SIAPE 1103877, Coordenador do Curso Técnico em Cooperativismo Integrado ao Ensino

Médio  do  Campus Capanema,  no  período  de  29/11/2017  a  14/12/2017,  em  virtude  de

afastamento por problemas de saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema

Marcos Fernando Schmitt
Instituto Federal do Paraná

Diretor Geral do Campus Capanema
Campus Avançado Barracão

SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil


